
 

 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШАХТЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 21» 

(МОУ «ШАХТЁРСКАЯ ОШ № 21») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.03.2020             Шахтёрск                 № 23 

 

 

 

Об организации работы школы,  

 расположенных на территории,  

подконтрольной администрации города Шахтерска  

и ее территориальным органам 

 

 

 

Во исполнение Поручения Главы Донецкой Народной Республики, в 

связи угрозой распространения в Донецкой Народной Республике 

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, приказа 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

18.03.2020 № 502 «Об организации работы учреждений сферы образования и 

науки Донецкой Народной Республики» и приказа управления администрации 

города Шахтерска от 19.03.2020 № 52 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.На период действия    режима     повышенной  готовности на 

территории 

Донецкой Народной Республики: 

1.1. Организовать до особого распоряжения в  МОУ «Шахтёрская ОШ 

№21 с 19.03.2020 года до 21.03.2020 года и с 30.03.2020 года  



образовательный процесс с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2. Заместителю директора по УВР Мокрой М.А.: 

            2.1. Проанализировать выполнение учебных программ по предметам 

обязательной части учебного плана (контрольные, лабораторные, практические 

работы) за ІІI четверть 2019-2020 учебного года и издать соответствующий 

приказ по школе до 24.03.2020. 

            2.2. Проконтролировать своевременность выставления четвертных 

отметок учителями-предметниками в классных журналах (не позднее двух дней 

до окончания четверти). 

3. Провести с 22.03.2020 до 29.03.2020 года весенние каникулы в 

соответствии с календарным учебным графиком на 2019-2020 учебный 

год. 

4.  Разрешить с 19.03.2020 года  до особого распоряжения 

посещение детьми по решению родителей (законных представителей). 

5. Завхозу школы Карнаух Н.Ю.: 

5.1. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и 

профилактических мероприятий, включая дезинфекцию в зданиях, 

установку средств дезинфекции в учебных аудиториях, столовых 

школы, туалетах и других помещениях, соблюдение графиков уборки 

и проветривания помещений. 

6. Медицинской сестре Глинской О.С.: 

6.1.  Организовать активное выявление и отстранение от 

образовательного процесса обучающихся и от работы работников с 

признаками острого респираторного заболевания, сухого кашля, насморка 

и повышенной температурой тела, незамедлительно информировать 

учреждения и органы здравоохранения о заболевших обучающихся и 

работниках. В случае выявления вышеуказанных проявления заболевания в 

течение рабочего дня обеспечить изоляцию заболевшего и его круга 

контактных лиц до приезда бригады скорой медицинской помощи. 

7. Запретить с 19.03.2020 года до особого распоряжения проведение 

мероприятий в школе, а также участие обучающихся и работников в 

выездных мероприятиях. 

8. Секретарю Заикиной А.В.:  

8.1. Обеспечить сбор информации о6 обучающихся и 

работниках, прибывших на территорию Донецкой Народной 

Республики из государств с неблагополучной ситуацией с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в 

течение последних 20 дней, а также сбор информации об обучающихся и 

работниках, которые в настоящее время находятся за пределами 

Республики, их местонахождении и планируемых сроках 

возвращения. Предоставлять данную информацию в управление  

образования (прилагается). 

9. Приостановить прием и перевод обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность. 



10.Признать утратившим силу приказ Управления образования 

администрации города Шахтёрска от 18.03.2020 № 22 «О 

выполнении мероприятий в период режима повышенной 

готовности в МОУ «Шахтёрская ОШ №21» 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                         Т.Н. Пустовитова 

 

  

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                        

 
М.А. Мокрая 

А.В. Заикина 

А.В. Вострикова 

Н.Ю. Карнаух 

Е.Н. Сосновская 

О.В. Цыкунова 

О.С. Глинская 

А.А. Корнева 

С.В. Веревкина 

Г.С. Павлова 

Н.Ю. Мусатова 

А.А. Залыпская 

А.А. Резникова 

 

 

 

 

 
Отправлено: 

в дело 

№ 01-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 
 

                                                                                                          Приложение  

                                                                                                          к приказу МОУ «Шахтёрская ОШ №21» 

                                                                   от 20.03.2020 № 23 

 

Информация 

о  работниках, которые прибыли на территорию ДНР из государств с 

неблагополучной  ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции 

(Страны Евросоюза+ Украина, Республика Беларусь, США, Канада, Турция, Египет, 

ОАЭ, Иран и др.) с 01.03.2020 

 

№пп Название 

ОО 

ФИО 

(полностью), 

дата рождения, 

адрес, 

контактный 

телефон Феникс 

Страна, из 

которой прибыл 

Дата 

выезда 

Дата 

возвращения 

      

 

Информация о работниках, 

которые выехали за пределы ДНР и не вернулись  

 

№пп Название 

ОО 

ФИО 

(полностью), 

дата рождения, 

адрес, 

контактный 

телефон Феникс 

Страна, в 

которой 

находится 

Дата 

выезда 

Дата, когда 

планирует 

вернуться  

      

 

Информация 

об обучающихся, которые прибыли на территорию ДНР из государств с 

неблагополучной  ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции 

(Страны Евросоюза+ Украина, Республика Беларусь, США, Канада, Турция, Египет, 

ОАЭ, Иран и др.) с 01.03.2020 

 

№пп Название 

ОО 

ФИО ребенка 

(полностью), 

дата рождения, 

Страна, из 

которой прибыл 

Дата 

выезда 

Дата 

возвращения 



класс, адрес,  

      

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      Т.Н. Пустовитова 
 


